
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Delibera n. 123                                                                                del  02.11.2012 
 

OGGETTO: PROPOSTA ORGANIZZAZIONE DI UN SOGGIORNO VACANZA PER ANZIANI E 

DISABILI MEDIANTE ATTIVITA’ ESERCITATE DALL’ASSOCIAZIONE POLISPORTIVA 

MONTAGNAREALE. 

 

 
L’anno duemiladodici il giorno due del mese di novembre alle ore 13,30 e seguenti, nella Residenza 
Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la 
Giunta  Municipale con l’intervento  dei Signori: 
  Presenti Assenti 

Sidoti Anna  Sindaco P  

Buzzanca Rosaria Assessore  A 

Furnari Ninuccia “ P  

Pontillo Gaetano “  A 

Sidoti Salvatore “ P  

 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Princiotta Vincenzo 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convenuti a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
VISTA la proposta n.  734 del 02/11/2012 di cui al testo sopra trascritto; 
CONSIDERATO che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 
della L.R. 11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
RITENUTALA meritevole di accoglimento; 
VISTO il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

DELIBERA 

 
1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in 
quella propositiva. 

2) Rendere il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di svolgere il servizio al 
periodo stagionale in cui lo stesso dovrà essere svolto. 

 

 



        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

Area Affari Generali – Servizi Sociali 
UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 
 

Proposta di deliberazione della Giunta Municipale   -   N.734 del 02.11.2012  

 

 

PRESENTATA DAL    SINDACO 

 
OGGETTO: PROPOSTA ORGANIZZAZIONE DI UN SOGGIORNO VACANZA PER ANZIANI E 

DISABILI MEDIANTE ATTIVITA’ ESERCITATE DALL’ASSOCIAZIONE POLISPORTIVA 

MONTAGNAREALE. 

 
 

 
 

 IL SINDACO 

 

VISTA l'istanza acclarata al protocollo generale n°5287 del 02/10/2012, con la quale 
l’Associazione “Polisportiva Montagnareale” con sede in Via Belvedere n° 40 a 
Montagnareale (ME), si fa promotrice dell'organizzazione e realizzazione di un soggiorno per 
anziani con meta GUBBIO e dintorni;  
CHE tale iniziativa, rientra nelle finalità dell’Ente e dell’associazione Polisportiva 
Montagnareale; 
CHE volendo promuovere momenti d’incontro, di svago e di socializzazione in favore di 
anziani e disabili, questo Comune intende prendere atto positivamente dell'iniziativa, anche 
con l'erogazione di un eventuale contributo all’associazione “Polisportiva Montagnareale”, al 
fine di realizzare il proposto soggiorno vacanza; 
RITENUTO che l'iniziativa prevede un soggiorno, della durata di CINQUE giorni, la cui 
meta principale sarà Gubbio con partenza il 06/11/2012 e rientro il 10/11/2012; 
 DATO ATTO che il Comune intende promuovere la partecipazione dei cittadini, anche 
attraverso le loro formazioni sociali, per il raggiungimento e l'espletamento di funzioni che 
possono essere svolte, autonomamente dagli stessi e che rientrano nei fini istituzionali di 
questo Ente;  
VISTA la legge regionale n° 30 del 23 dicembre 2000, che al secondo capoverso dell’art. 2  
recita: “ I comuni e le province svolgono le loro funzioni anche attraverso le attività che 
possono essere adeguatamente esercitate dall’autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro 
formazioni sociali”;  
CHE tra i compiti istituzionali di questo Comune rientra l’erogazione di soggiorni di 
vacanza per anziani, minori e disabili; 
VISTO il Regolamento Comunale che disciplina la concessione dei contributi approvato con 
atto consiliare n° 72 del 12/05/92; 
 RICHIAMATA la legge 142/90 e la legge n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni 
ed in particolare la L.R. n. 30/2000; 
RICHIAMATO il Dlgs n. 267 del 18 agosto 2000; 



  
P R O P O N E 

Che la Giunta Municipale deliberi: 
 

DI PRENDERE ATTO della proposta dell'iniziativa di realizzazione di un soggiorno 
vacanza per anziani e disabili, presentata dall’Associazione “Polisportiva Montagnareale” con 
sede in Via Belvedere n° 40 a Montagnareale (ME), e relativo programma e sostenere la 
stessa anche economicamente in relazione al corretto svolgimento dell’iniziativa supportata 
da adeguata relazione ed in relazione alla disponibilità delle risorse finanziarie dell’ente. 

DI DARE ATTO che la presente riveste carattere d’urgenza. 

Montagnareale li, 29 Ottobre 2012 

    

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
        F.to   (a.s. Anna MUSCARA’) 

 

 
                                                                                                         IL SINDACO 

                                                                                             Responsabile dell’Area 
                                                                                F.to           Dott. Ing. Anna SIDOTI 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 
48/91 art. 1, comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 02.11.2012 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’ Ufficio Servizi Sociali 
                        F.to (a.s. Anna MUSCARA’) 

 
 
 

 
 

 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 
48/91 art.1, comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 

Si esprime parere non dovuto 
lì, 02.11.2012       

Il Responsabile dell’area ragioneria  
                               F.to (Rag. Nunzio Pontillo) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

                        F.to   Sidoti Anna 
 
 
      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                L’ASSESSORE 
                                                                                                                                               

      F.to  Princiotta Vincenzo                                         F.to Salvatore SIDOTI  
 
 

                                                                               
 
 

 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

•che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il 
giorno 20.11.2012 per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 
 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                              F.to Vincenzo Princiotta  

 
 
•che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno 02.11.2012 ai sensi 
dell'art. 12 della L.R. 44/91: 

 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 x   ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 

 
Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                          F.to  Vincenzo Princiotta 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 


